TY-IL

Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANA

CNN  76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procipio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

1° TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°33712020 - QUE ENTRE SI CELEBRAM 0 MUNICÍPIO DE
CHOPINZINHO E A EMPRESA POSTO DE COMBUSTÍVEIS PORTAL  SAO  FRANCISCO LTDA.

O MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO, Estado do  Parana,  pessoa jurídica de direito público inferno,
com sede na Rua Miguel Procapio Kurpel, n°3811. inscrita no CNPJ n°76.995.414/0001-60. representado neste ate pelo
Prefeito senhor Alvaro Dénis Ceni Scolaro,  ern  pleno exercido de seu mandato e funções, residente e domiciliado nesta
cidade, portador da Cédula de Identidade RG n° 8.124.995-4/PR e do CPPMF sob n°009.378.889-40, em cumprimento ao
disposto no Item 11 do Edital de Pregão n°37/2020 e na Clausula Terceira da Ata de Registro de Preções: DA FORMAÇÃO
DO VALOR, DO VALOR A SER PAGO, DO CONTROLE DE PREÇOS, resolve promover o presente termo nas clausulas
Seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA

O MUNICIPIO DE CFIOPINZINHO expediu o Processo Licitatórie  if  231/2020, Pregão Presenci-
al n°99/2020, objetivando o Registro de Preços para Aquisição Futura de  Combustive'  Tipo: Gasolina Comum, para Utiliza-
ção nos Veículos da Frota Municipal.

CLAUSULA SEGUNDA— DO OBJETO

0 presente terno aditivo tem como objeto a alteração da redação da Clausula Tenmira da Ata de
Registro de Pregos: da Formação do Valor, do Valor a ser Pago, do  Controls  de Pregos, item 3.4.2, no que se refere a data
da pesquisa de pregos e vigéncia dos pregos praticados, que passara a constar com a seguinte redação:

CLAUSULA TERCEIRA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: DA FORMAÇÃO DO VALOR,
DO VALOR A SER PAGO. DO CONTROLE DE PREÇOS

3.4.2. A pesquisa de pregos do combustivel sere realizada na Ultima semana de cede mês,
com a identificação do servidor público responsável pela elaboração das pesquisas.

3.4.3. Após a elaboração da pesquisa de pregos, compete a Secretária Municipal de Adminis-
tração instaurar procedimento objetivando o registro de termo de apostilamento na ata de regis-
tro de preços, refletindo a variação de preços conforme a metodologia de calculo estabelecida
na ata.

3.4.4. A Secretária Municipal de Administração devera homologar o cálculo mensal para a for-
mação de pregos, conforme a pesquisa realizada e o método definido na ata.

3.4.4.1. Após a homologação do calculo para a formação de preços e a indicação favorável da
disponibilidade orçamentária e financeira, a Secretaria Municipal de Administração devera emi-
tir oficio comunicando a detentora da ata de registro de pregos, informando os pregos a serem
praticados a partir do dia 1° (primeiro) do mês subsequente ao calculo homologado, indepen-
dentemente do procedimento previsto no item posterior fitem 3.5).

3.5. 0 procedimento mensal de registro de tenno de apostilamento para a formação de
pregos, devera  observer  as seguintes etapas:

a) realização de pesquisa de preços praticados no mercado, elaborada por servidor público
identificado;

b) elaboração da planilha de calculo e  respective  homologação, conforme a metodologia defini-
da na ata de registro de preços, sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Administra-
ção;

c) indicação favoravel da disponibilidade orçamentária e financeira, nos termos da Lei de Res-
ponsabilidade Fiscal, emitida pela Secretaria Municipal de  Finances;

d) emissão de oficio comunicando a detentora da ata de registro de pregos, informando os pre-
gos a serem praticados a partir do dia 1° (primeiro) do mês subsequente ao calculo homologa-
do;

1

fpio e Chopinzinho - Contratante -- - Alva • •ênis Ceni Scolaro — o

Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANA

CNPJ 76.995.41410001-60 e-mail:prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel ProcOpio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85360-000 CHOPINZINHO PARANÁ

e) assinatura do termo de registro de apostilamento pelo Prefeito Municipal, com efeitos finan-
ceiros a partir do dia 1° (primeiro) do mês subsequente ao calculo homologado;

f) publicação do extrato do termo de registro de apastilamento no diário oficial.

CLAUSULA TERCEIRA

As demais clausulas do contrato original não atingidas por este Termo ficam ratificadas e em

0 presente teimo  sera  devidamente publicado, na sua forma resumida, e submetido ao contradi-
tório e ampla defesa as contratadas, para  qua  no prazo de  trigs  dias úteis, manifestem-se acerca deste termo.

Após, publicado o  Torino  de Aditivo  sera  emitida autorização (Oficio) a detentoia do contrato
para as devidas alterações nas bombas de combustível.

Chopinzinho, 11 de dezembro de 2020.

Posto de Combustíveis PoáRt  Sao  Francisco Ltda - Contratada
Antônio  Stan'-  Representante Legal

Testemunhas:

a  Spank?'
Secretaria d Administração — Gestora da  ARP
CPF: 021.3t1.169-30

2

piano vigor.

Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANA

CNN  76.995414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinhO.pegovie
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procôpio Kurpel, 3811, Bairro  Sao  Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

Publicação:

Espécie: Extrato do 1° Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços n° 337/2020 Contratante: Município de Choninzinho —
PR. Contratada: Posto De Combustíveis Portal São Francisco Ltda. CNPJ N° 08.225.949/0002-82. Objeto: Alteração da
redação da Cláusula Terceira da Ata de Registro de Preços-  da Formação do Valor, do Valor a ser Pago,  !Jo  Controle de
Preços, item 3.4.2 em diante, no que se refere a data da pesquisa de preços que devera ocorrer na última semana de
cada mês e os preços a serem praticados ficarão vigentes a partir do 1° (primeiro) do mas subsequente ao calculo homolo-
gado. Pregão Presencial 99/2020. Fundamento Legal: Artigo 58, inciso I da Lei Federal n* 8.666/93. Data da assinatura:
11/12/2020. Assinam: Alvaro  Danis  Ceni Scolaro pelo Municipio e Antônio  Stang  pela empresa Posto de Combustíveis
Portal Sào Francisco Ltda.

7e.

2.01. AAA

^

lot

TERMO  111 110MOLORAVE0 a ADJUOICAÇA0 DE PROCESSOLICRATEMO
1,1. 5.55,5!. 51.5. l,Is!~51 qdll,.s 5555sE)111 sale 5551155151155'

51551555555 555ousmarmo151155554 Amostromusrunsannrm

0304.5 regus

5115orto••'"•calror.000r•••••••••=[••••••••••tgrArd.
115

O
• ortioddaM5 DREVAIRAORA•AlEa.

' 550  54 y I feu- N 55 L I

TERM° as RONIOLOGAÇAIIIE ADJUDICA{A0 DE PRÓCE850 lialrATÓPIO

orwron nar Lai.E.44693 alen{.5 palime, LOW own!. onatnc
II oliconalon. todadodcA• dAseniolidA2A Ad. 1.-can

55555.51
1. A1A

YogleORAcwo

• I µ I 1, 1 y n -491 ,b e. -9  1 ^
• SI  5555554, 51  , • v P Le, Pt, v m I y

-

I 3 m

omm awn I - , - R

I t y , - ¢

- - I

- 155, , , , .4 m

• -

OA.

EDITAL  DE  PROCLAMAS

PEWEE DE RECISTR0 En%  DAS  IcEssEAS !VALERO
MasecIplo:  ESTO  51555555

FOREDO 51102020AIE171racco
PolIcACAORIAL DARIO EADREerE

w OASEUR • obEcod  AIMEE  EOM 41171AVO idaddiadd ACME derma •  Adora  roar rrerea

scustactuabointowas eratom coma mom

aniannon  CAPS

,„,„,„,„ „c, 45 a1''  nt,„„.„dza

en'tVa3tre'rn, aleTrdr tort===.'d."n° ladrd=rd:
=ARR.PARA dons Ad.. a WAWA) do A.M.A. En qrs..Il a ormeson

1liesd...a45a Anna:
ar

Le0.1000.5. „„ „on
511555515

„„„„„

"•°••• RS
E"•=3=0•1•EISLIrES  a•  I •••

LEM 5.501,11

oldooa DACE EciacOcaloro AEA,

now wurenno • none tun top  ror  mow now on.
nrownwo nounneconnoot.wo orn

E"R CdC'R 55°.2055 C"'"Ls  'ddn  di" " CrdFcn C's"Lrd'' l'''-
AP.odE.o. Condos ors or 5)155130 lads Cl. e rrarenra c osea sails Own

dApOOEC 520341E0RM 101. Ego ds asucAora 1E112020 Asdnas nigiscmi5[01310
anarrharninite Ken not pan Snow

Inc  lese  ceo Sal's. sã ssãlre eMlsse,1115

sEo rat Ana o paranA•obaone adds AnAand VA, AA pan  os  Inrarrmirs.r.rrarr EnleArdas

E SEsSA 55. . 515Aoac

DIÁRIO DO SUDOESTE

22 de dezembro de 2020
-

m v KK m oo

edl e al 1- • Is

- • • (,-.

eIa asena  FP I- v t A,- wny. u. . seasl la  .1,

40.4 0 zoom armorl ir,m re srstrm  ar-  rm., sa, dl5a4ru sm. trout.,

•••- 2.....••••EAA•••••••adidadosuacciicadia
.••••••R•.••.•.'E"E•'••E..E....°

CARA

busuchno DE ITAPEJARA O OESTE

PREEEITU RA MUNICIPAL DE DOM SUCESSO DO SUL
ERRATA

de

ACIARRAIADA, INCE.GENCid DE an4,o5110 1.10A

Earn-RATADA.  Lied EICOLIEEXCL, DOTEA11511A 5501

&mane PEE
Pley0.3101

er. Camara Municipal de Vitorino
EAA10.51.„11.•

•••••••••••”•••••'•""••••
DECEEID WARRED

22••••.e•••••!.2 • • E""°• 10E1'2  .2.'1. •••••• °••••••••4••• EE•EcE:E= EI  dARdoada d„.•  „2„„A„,,,,dadod  „.„Ad„-„Idood A,2

5115551555111155551111455 O55Ila' &aa" se. 5504511*

„,„

unizornis
E.E.°0°.•°°•••55••••••E'5E°.°2° 1• 55••••••••a 5n.50  1111
000240oRamE o mod. ra. ad dam Is to de mEda AARE do Eaccoaa A Eno.

ESE
00.010ER5500 • 555•214115 Id Acoola 5l -rtAda. AEA.' Nan. carroodio IS
151155555. ss

,tcptcl

das  D  Na  555555! 5555.55551151:551,sse 555555150. 115115 5555515511,
115*1111. l I! 55555555115111115. 55' 5±5555

511! 515155555555 555555555555115

51515551155111555515 clsedl5155a,5554555. 515155551111.55521

PUBLICAÇGES LEGAIS

MUNICIPIO DE RAI-OBE-ARCO
Extrato Comrato n' 195/2020. Dispensa n°  840020, Processo
247/2030. PARTES: Município de  Palo  Branco e M. H. Trindade
Cons-mm:1ms c Estruturas  EWE!!.  OBJETO: prestação de
seniços técnicos para e  omega,  de dreno de águas pluviais, nas

Ep G 1 R da
Garças, f 70,  Bairn)  Planalto, neste minucipio, atendendo  us
necessidades das Secrciabas Municipais de ASEiSLARCia Social e
dc  Engenlaba-  e Obras. VALOR: RS 3 900,00, PRAZO DE
VIGÊNCIA: 90 dias. PAGAMENTO: AM  it  15°  (décon0 qurnto)
dia  Oil,  após a  agent OM  dos senheos contratados. DOTACHO-
09.04 Secretaria Municipal de Assisdneia Social - Fundo
Municipal de Assistência Social - 062440024.2.040000
Manutenção das Entidades de Acolhimento  dc  Cnanyas
Adolescentes (Casa Abrigo) - 33.90.39.00.00.00 OUTROS
SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA RI - Fonte.  0
PA
Secretário (a) Municipal  dc  Assistencia Stmal. PsIu BIR11002  18
de dezembro de 2020. Augustinbo Zucchi - Prefeito. Marcos
Henrique da Trindade-Representante Legal,

IN
B7

Edição  n°7793
-Gm Arms--

Ape Ecormlo1.1Anaddawe MAItEdpsoo APRA (11.3121[511e5 lamocA ...AM err
NembumaromungzsasungurrinCel)1,3253PUtanum, AUsigli,±3.,.4114.1L4

grrarnsmarrac.e.  UR  .rys0415 a,Hrsti this =3.1--r.1,^.,

555*5
11 I.E•Ad $(.19111a.Amodanco. d.02 5.p on-A.1m115111- • Ina $551511555 Hairpe ..31.34mtri•
'5115551.555 de (AEA • • cocE01a Racc  oca

Lae, r.r.
„dd] ddd

551115 115&11 do ..... LedEadoe
idrApal

ACionan Amapa! do IA, ORE. eadodo do donna op...Avoca, Accialla maenads

ac recE•ldas
rré

a•drial ou 120r

 ':st r:o 24•
 a

'" l.••; • •••.•
 •• : .o

ff  •:s:daaod2 A.7se:dt4i220
555550

:e••Ao AdA1
sAot m do ocan evyd; EAAL:AAa
. d

4: :1

o7

:

:;,l7:L. 5

11

551 Sal I „„.„,
dAnkicorti ?Aden 1551455 15  RAMA.)  I11155525,0 B5551IA1m dart..NeRA &EA A

CA•doneo41 A.1.10 5dodeaombnao1c2O20.

IndlIA1510 5511520 BAER. IMITAAADOPIEMA
LE Esoo 0E do coo mEdged„ DEAR,

AAA ca Ad.. I InAudorto  da  [AAA iduratidAA
5.51  55555.

A Eamon MARIAI A Edo  Sm.  OoRdo  da Ara va a Ad  MA. A  ume1gro•
• •••15••• "'EA „Aare AAOSA AARE.. old AoRiodo (ad..=  RAMA]  A
Aor•Icarto551515 RAU. 5E21 do 11 do Ain A AAA. Ado, , t*sesss seh e
par oado5 555E45 cE. a Aron, AdES Ise,. !AGA, IS Prove aa REAL.Ador  •Ao ro.
55555555  ,51!! Acocc•EAA.A...pa  5.8tay ran  111 dodo.. a Edda A mama gay mud mao.nano
das  Mod. 5551515eada araddlIsalso55psse.l

0E42 A 151545055 dos AVER55 de puo Lab Ad 5111155 515450515  poop, 551 4,
••••• ••••Medd•'•55Ea5±5555555115 55doca 15 es.

go nova
..

 „ g
r
o
.
do aZO  oca'  •:(•• i•Ex•Oo3 =IT.;

SISIOMO =AroBrierna -rarrAvo
[51555.5'S.It IS or 1551155550 1! am

pre, owner Reran m wow15 n nmorson.ncArdn. trn,5555.
m sworn  ar  par arm. moo en now mow. rn nwo owns
tr P.m 2AAAA. as otabo don do AIdlo A • cacRodia do. 54 5155555  Oa

InunkRada Pod Soma Arc.. ado lod Ada, ca Add/hob 2555.55 codom A MALAY AAA
mos..  AA doc condA ocArdo 5555 5115.555  da !Elea AAA, de. Anon oo

acA•Ada  pare. earopmetla5.155 1,5155555551 de dood a  Leda do Ear. RAJ „Ad
'"•''''•'412.=0515•23•5.Odn ••   -5 5155. 055 155115555115555555151   o 55115 55 525
norpoodo2C400 AA,

Is. A Era LA  ARA  amAde• ma cLo• ...Athol.

51115555555155:5. 1.5. deaamEd AEA

MALETIOXEMICAII
Hush

MUNICIPIO 118  PALO  BRANCO
HOMOLOGAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N5  2012020 PRIETO:
unman  do, semims de  Pavane  ilação Asláltica com Aplicaçáo de
Concreto Bettnotioro Udnadu a Quanta (CBUQ) na Estrada
Municipal  Swoon Francine°  Siraionano - Comunidade  Sao  Pedro
de  Madman. cam ken  total de 16.600,00  ms,  atendendo as
ancocosidados da Secretaria do Aglicultuta e Secretaria de  Emend=  a

Obras, para a  emotes.  HIPERPAVI ASFALTOS LEDA, CRIPI n°

Branco. 21 de dézernbro de 2020 kugusnuna nimbi -DC-ego.

MUNICIPIO DE PATO BRANCO
Estrato Contrato tir 199/2020. Tomada de Preços  if  2012010,
Processo n° 242/2020. PARTES: Município de Pato Branco e
HIPERFAVI ASFALTOS LEDA. OBJETO: execuçáo dos

Bemminoso Usinudo a Quanta (COCO) na Esmada Municipal
Pioneiro Francisco Sindonatto - C01114111C1040 São Pedro de

á total d 16.400400 m atendendo rrz

Engenhada e Obras. VALOR: RS 1.371.514,93. PRAZO DE
VICENCIA: 150 dias. PAGAMENTO: 0 pagamento será
efetuado conformc Cronograma FisicofFalanneir0 aprovado.
DOTACAO:  ii  SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA - 11.02 DEPARTAMENTO DE
AGRICULTURA - 2060600291.123000 Programa Asfalto no

Demob  'Si - Desdobramento: 10994 - Ponto: O ReltlIsCas
OrZitsários  (Timms).  GESTOR: Sonnotdrio Municipal de
Agriculture.  FRIO Branco. 21 de dezembro  dc  2020. Augmbnho
Zucchi- Prefeito. Samuel EiaSSa. Dal  Ross  -Representante Legal.

Diário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do Paraná

Terça-Feira. 22 de Dezembro de 2020 Ano IX — Ediefio N1  2263

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO

Espécie: Extrato dot Termo Aditivo 5:Ata de Registro de Preços  if  337/2020.

Contratante: Municipio de Chopinzinho — PR. Contratada: Posto De Combustiveis Poda]
SAD  Francisco Ltda. CI4PJ N° 08.225.949/0002-82. Objeto: Alteração da redação da
Cláusula Terceira da Ata de Registro de  Preps:  da Formageo do Valor, do Valor a ser
Pago. do  Control&  de Pregos, item 3.4.2 em diante, no que se  referee  data da pesquisa de
preços  quo  deverá ocorrer na última semana de cada mês e os preços a serem praticados
ficarão vigentes a partir do 1° (primeiro) do mês subsequente ao cálculo homologado.
Pregão Presencial 99/2020. Fundamento Legal: Ardgo 58, inciso I da Lei Federal n°
8.666193. Data da assinatura: 11/12/2020. Assinam: Alvaro  Danis  Ceni  Spear°  pelo
Município e Antônio  Stang  pela empresa Posto de Combustíveis Portal São Francisco
Ltd  a,

Matéria publicada no  DORIC.  OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 22/12/2020.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no  site:

http://dioems.com.br

Página 1

is
'NO  ESTADO DO PARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINIZESHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
I' TERMO DE ADITAMENTO -ARP  337-Z020 - POSTO DE

COMBUSTÍVEIS PORTAL  SAO  FRANCISCO

Espécie: Extrato do 1° Termo Aditivo à Ata de Registro de
Preços  if  337/2020. Contratante: Município de Chopinziaho —
PR. Contratada: Posto De Combustíveis Portal  Sao  Francisco
Ltda.  CUTS  N° 08.225.949/0002-82. Objeto: Alteração da
redação da Cláusula Terceira da Ata de Registro de Preços: da
Formação do Valor do Valor a ser Pago, do Controle de
Preços, item 3.4.2 em diante no que Sc refere a data da
pesquisa de preços que deverá ocorrer na última semana de
cada  aids°  os pregos a serem praticados ficarão vigentes a
partir do 1° (primeiro) do  rigs  subsequente ao calculo
homologado.Preglio Presencial 99/2020. Fundamento Legal:
Artigo 58, inciso I da Lei Federal  if  6666/93. Data da
assinatura: 11/12/2020. Assinam: Álvaro Dénis Ceni Scolaro
pelo Município c Antonio  Stang  pela empresa Posto de
Combustíveis Portal São Francisco Ltda.

Publicado per
Roberto Alencar Przendziuk

Código Identificadon033A7748

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do  Parana
no dia 22/12/2020. Edição 2164
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no  site: .
http://www.diariomunicipal.contladamp/

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75